
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 2 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10853

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
73

66
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

7366 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Servicio de seguridad, vigilancia y control de los locales ocupados por
distintas unidades de los Servicios Centrales del Ministerio de Inclusion,
Seguridad  Social  y  Migraciones,  durante  12  meses  prorrogables.
Expediente:  202301JC0000.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913633970.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad),  50610000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad) y 79714000 (Servicios de
vigilancia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de seguridad, vigilancia y control de los
locales ocupados por distintas unidades de los Servicios Centrales del Ministerio
de Inclusion, Seguridad Social y Migraciones, durante 12 meses prorrogables.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 9%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 35%).
9.3) Sistema de seguimiento del servicio a tiempo real (Ponderación: 10%).
9.4) Análisis de los sistemas de videovigilancia, intrusión y control de accesos y

propuestas de mejora (Ponderación: 21%).
9.5) Elaboración de proyectos de análisis de riesgo para todas las sedes del

Ministerio objeto del contrato (Ponderación: 10%).
9.6)  Manual  de  procedimiento  específico  de  prestación  del  servicio

(Ponderación:  15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 2 de marzo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 10854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
73

66
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación: 6 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SASEGUR S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B78976263.
12.3) Dirección: Calle de la Mina del Cotorro 1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28600.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.079.870,24 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.204.253,14 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.078.418,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-975706. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 140-447658. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-975706. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de julio de

2023).
17.4) ID: 2024-000248829. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de febrero de 2024.

Madrid, 27 de febrero de 2024.- La Presidenta de la Junta de Contratación,
Orden ISM/1288/2020, de 18 de diciembre, Mª Jose Hita Ugena.

ID: A240008572-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-03-01T16:06:53+0100




